МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

« У Р А Л Ь С К И Й Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н Ы Й Т Е Х Н И К У М »
( Г А П О У С О «Уральский железнодорожный техникум»,

Г А П О У СО «Ур ЖТ»)

П Р И К А З

31.10.2018 г. № 275-ОД

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня рекомендуемых к использованию в учебном процессе
массовых открытых онлайн-курсов

В соответствии с решением методического совета государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Уральский
железнодорожный техникум» (протокол от 25.10.2018 № 8)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2 семестр 2018/2019 учебного года перечень рекомендуемых к
использованию в учебном процессе массовых открытых онлайн-курсов (МООК) по
Модели 3 (приложение) .

2. Заведующему И М Ц Доровских В.Н. разместить данный приказ на сайте техникума в
срок до 06.11.2018 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. заместителя директора по У М Р Крепец
И.В.

Директор

С приказом ознакомлены:

В.В.Камский

В.Н.Доровских^ /•

И. В. Крепец

Исполнитель: Доровских В.Н.

Приложение к приказу
от 31.10.2018 № 275-ОД

Перечень рекомендуемых к использованию в учебном процессе МООК по Модели 3
во 2 семестре 2018/2019 учебного года

№
п/м

Наименование
М О О К

Ссылка на
ресурс

«одного
окна»

Трудоёмкость и
продолжительность

изучения М О О К

Наименование
профессии/специальности

по перечню С ПО, для
которой рекомендуется

М О О К

Наименование
дисциплины

(МДК), которой
соответствует

М О О К

Номер
курса

(группы)

Условия
использования с

указанием
модели

использования

1. Информатика и
вычислителыигя

техника

и 'М'М'. уакк/.ч^:.
ги

48 академических
часов

специальности
09.02.06 Сетевое и

системное
администрирование,

09.02.07 Информационные
систе.мы и

программирование

Химия, история,
обществознание,

иностранный
язык (анг.чийский),

русский язык,
математика

/ курс Модель 3 (с
сертификатом)

Приложение к приказу
от 31.10.2018 № 275-ОД

Перечень рекомендуемых к использованию в учебном процессе МООК по Модели 3
во 2 семестре 2018/2019 учебного года

№
п/п

Наименование
М О О К

Ссылка на
ресурс

«одного
окна»

Трудоёмкость и
п ро до л жител ьность

изучения М О О К

Наименование
профессии/специальности

по перечню С ПО, для
которой рекомендуется

М О О К

Наименование
дисциплины

(МДК), которой
соответствует

М О О К

Номер
курса

(группы)

Условия
использования с

указанием
модели

использования

1. Информатика и
вычислительная

техника
ги

48 академических
часов

специальности
09.02.06 Сетевое и

системное
администрирование,

09.02.07 Информационные
системы и

программирование

Химия, история,
обществознание,

иностранный
язык (английский),

русский язык,
математика

/ курс Модель 3 (с
сертификатом)

Приложение к приказу
от 31.10.2018 № 275-ОД

Перечень рекомендуемых к использованию в учебном процессе МООК по Модели 3
во 2 семестре 2018/2019 учебного года

№
п/п

Наименование
МООК

Ссылка на
ресурс

«одного
окна»

Трудоёмкость и
продолжительность

изучения М О О К

Наименование
профессии/специальности

по перечню С П О , для
которой рекомендуется

М О О К

Наименование
дисциплины

(МДК), которой
соответствует

М О О К

Номер
курса

(группы)

Условия
использования с

указанием
модели

использования

1. Информатика и
вычислительная

техника

\г\%'уу.\-ак1а!^к.
ги

48 академических
часов

специальности
09.02.06 Сетевое и

системное
администрирование,

09.02.07 Информационные
системы и

программирование

Химия, история,
обществознание,

иностранный
язык (анг.тйский),

русский язык,
математика

/ курс Модель 3 (с
сертификатом)

Приложение 4

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Директору
(сокращенное наименование
образовательной организации в
соответствии с уставом)
(Ф.И.О. в дательном падеже)
студента 00 курса 00000000 группы
(Ф.И.О. в родительном падеже)

заявление.

Прошу перезачесть результаты освоения дисциплины

(междисциплинарного курса) (указывается наименование из утвержденного

перечня), изученной(ого) с использованием массового открытого онлайн-курса

(указывается наименование из утвержденного перечня) в рамках освоения

ОПОП СПО по профессии/специальности (указывается наименование из

утвержденного перечня)

Сертификат, подтверждающий результаты освоения МООК, прилагаю.

(дата) (подпись)

9

19